

## رونده

## بگیر و بندر هیران جهاد اسلامی در کرانه باختری

نظامیان رژیم صهیونیستی دو عضو ارشد جنبش جهاد اسلامی را در شهر جنین واقع در کرانه باختری بازداشت کردند. شاخه نظامی جهاد اسلامی تهدید کرده است در صورتی که رژیم صهیونیستی حماقت کند، پاسخی درناک با موشک‌های دقیق جهاد اسلامی دریافت خواهد کرد.

رژیم صهیونیستی که در ماه‌های اخیر با مغایله با نیروهای مقاومت فلسطینی ناتوان شده، به دستگیری رهبران مقاومت روی آورده است. نظامیان رژیم صهیونیستی روز دوشنبه به منازل «طارق قعدان» و «خضر عدنان» در منطقه «عریبه» شهر «جنین» واقع در کرانه باختری یورش بردند و آنها را بازداشت کردند. به گزارش روزنامه فلسطین‌الیوم، خانواده‌های عدنان و قعدان اعلام کردند: «صهیونیست‌ها به صورتی وحشیانه به منزل آنها یورش آوردند، چشم‌های آنها را بستند‌اند و بدون اینکه اجازه دهند به خانواده‌های‌شان صحبتی کنند، آنها را باخود برهاند». همسر خضر عدنان در این باره گفت: نظامیان رژیم صهیونیستی در اصلی منزل آنها را شکسته و عدنان را باخود برده‌اند. این دوازدهمین بار است که خضر عدنان بازداشت می‌شود. همچنین طارق قعدان نیز پیش از این ۱۴ بار بازداشت شده است.

همزمان با بازداشت جهاد اسلامی اسرائیلی‌ها را تهدید کرد. سخنگوی شاخه نظامی جهاد اسلامی اسراییلی‌ها را تهدید کرد. سخنگوی شاخه نظامی جهاد اسلامی اعلام کرد که مه‌ندسان این جنبش موفق به ارتقای موشک‌ها شده‌اند و در صورتی که رژیم صهیونیستی حماقت کند، «پاسخی درناک با موشک‌های دقیق» جهاد اسلامی دریافت خواهد کرد.ابومرزه سخنگوی «سرایالقدس» شاخه نظامی جهاد اسلامی در ویدئویی که شبکه «العلم» یک‌شنبه شب از توانایی‌های نظامی اسرایالقدس و مانور نیروهای آن منتشر کرد، گفت:«آنچه به زور گرفته شده فقط با زور پس گرفته می‌شود، از تمامی کشورهای عربی و اسلامی می‌خواهیم در کنار ملت فلسطین و مظلومیت آن بایستند».وی افزود:«آنچه در ماتور می‌بینید بخشی کوچکی از توانایی‌هایی است که در هر رویارویی آینده دشمن اشغالگر دیده خواهد شد. رژیم اشغالگر ادعا می‌کند در جنگ‌های گذشته قدرت موشکی سسرایالقدس را از بین برده اما پاسخ موشک عققلان و موشک‌هایی است که تمام شهرهای اشغالی را هدف قرار خواهد داد.»

سخنگوی شاخه نظامی جهاد اسلامی تصریح کرد، سربایالقدس، محور مقاومت و تمام آزادگان جهان، سدی محکم در برابر معامله قرن خواهند بود، رژیم اشغالگر صهیونیستی جایی در سرزمین فلسطین ندارد، با از این سرزمین مبارک ناپدید می‌شود یا اینکه ضرباتی درناک و سخت در یافت خواهد کرد. از سوی دیگر، یک وبگاه عربی از دیدارهای سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با اسرای تواقف «شالیت» خبر داد و آن را گلمی مهم در اجرای شرط اول مقاومت برای آغاز مذاکره در هر توافق جدیدی پیرامون تبادل اسرا دانست. وبگاه «الخلیج‌انولاین» به نقل از منابع آگاه در باشگاه «السنبر» (ویژه رسیدگی به امور اسرا) در کرانه باختری اعلام کرد: «شاباک (سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی) طی روزهای گذشته دیدارهای گسترده‌ای با اسرای «شالیت» داشته است.» اسرای شالیت، اسراییلی فلسطینی هستند که بر اساس توافق شالیت در سال ۲۰۱۱ با «العهدالایت» نظامی اسرائیلی مبادله شدند.امروز رژیم صهیونیستی بار دیگر آنها را بازداشت کرد، بیشتر به‌دین آنها از قس و کرانه باختری هستند. شرط نخست حساس برای آغاز مذاکره درباره هر توافق دیگری برای تبادل اسرای فلسطینی آن است که اسرای شالیت آزاد شوند.

## دورنما

## ائتلاف استراتژیک عربی – اروپایی در شرم‌الشیخ

اولین اجلاس عربی – اروپایی در حالی در شرم‌الشیخ مصر به کار خود پایان داد که برخی سسران عرب در آن حاضر نشدند. وزیر خارجه روسیه گفت که امریکا در تلاش است به رغم تردیدهای جدی درباره اعضای احتمالی، تشکیل به اصطلاح ناتو عربی با ائتلاف استراتژیک خاورمیانه‌را به منطقه تحمیل کند.

نشست روز سه‌شنبه و اروپایی روز دوشنبه پایان یافت و در بیانیه پایانی این نشست بر پایبندی به روند صلح و حل مسئله فلسطین بر اساس راهکار تشکیل دو کشور و مخالفت با شهرک‌سازی‌های اسرائیل تأکید شده است. در این بیانیه آمده است: «حل بحران سوریه انتقال سیاسی بر اساس نتایج مذاکرات ژنو امری ملتبس است.» ایوان سرکوش، سفیر اتحادیه اروپا در قاهره به روزنامه ایندپندنت گفت: «گفت‌وگوها حول سه محور اصلی است؛ اول همکاری عربی اروپایی در حوزه‌های تجارت، سرمایه‌گذاری، آموزش، همکاری اجتماعی و فناوری و توسعه‌ای دوم، مسائل شریک مثل تکثرگرای، تغییر آب‌وهوایی و برنامه توسعه ۲۰۳۰» و پرونده مهاجرت و جنگ با تروریسم و افراط‌گرایی. سوم، گفت‌وگو درباره مسائل منطقه‌ای مثل مسئله صلح خاورمیانه، مسئله فلسطین، وضع سوریه و یمن و بحران لیبی.» گفته شده است هدف اجلاس، تلاش طرفین برای خروج از بحران اقتصادی و اقتصادی و تلاشی برای تدوین استراتژی جدید جهت پر کردن خلأ ناشی از خروج شتاب‌زده نوکشان از منطقه غرب آسیا و شکست داعش در سوریه و عراق است. به نوشته روزنامه آر‌ای‌لیوم، حضور اروپا در این اجلاس پررنگ بود و ۲۸ نفر از مقامات اروپایی در این اجلاس حضور داشتند اما بسیاری از کشورهای عربی در سطح پایینی در این اجلاس حضور پیدا کردند. به گزارش اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه در واکنش به نشست شرم‌الشیخ گفت: «اقداماتی که با هدف تغییر شکل چشم‌انداز ژئوپولیتیک صورت می‌گیرند، در روند طبیعی تحمیل مانع ایجاد می‌کنند و تلاشی برای تشکیل مرزهای رشد جدید هستند.» لاوروف افزود: «یکی از این مثال‌ها ائتلاف استراتژیک خاورمیانه است که این روزها دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در تلاش است بر کشورهای حوزه خلیج فارس، مصر و اردن تحمیل کند، آن هم در شرایطی که تردیده‌ای جدی نسبت به اعضای بالقوه آن وجود دارد و در این میان اسرائیل نیز به دنبال منافع خود در این طرح است.»

## اخبار گوناگون

■ **پاکستان به دنبال حصار مرزی با ایران برای حل مشکل تروریسم!**
«عصرخان» نخست‌وزیر پاکستان پیشنهاد کرده که برای کاهش حوادث تروریستی و تأمین امنیت مرز مشترک موضوع حصار کشی مرز بررسی شود. به گزارش فارس، هنوز موضوع حصار کشی بیش از ۹۵۰ کیلومتر از مرز مشترک با پاکستان با ایران در مراحل اولیه قرار دارد. آصف غفور، سخنگوی ارتش پاکستان در این زمینه گفت اجازه نمی‌دهیم حادثه تروریستی زاهدان تکرار شود و برای تحقیق در این زمینه با ایران همکاری خواهیم کرد.وی در اظهارات تازه خود اعلام کرد در حال ایزینی با مقامات ایرانی برای حصار کشی مرز مشترک هستیم.

■ **مخالفت سه چهارم ساکنان کینیا با ساخت فرودگاه نظامی امریکا**
ساکین جزیره اوکیناوا مخالفت خود را با ساخت فرودگاه جدید نیروهای امریکایی در این منطقه اعلام کردند. به گزارش اسپوتنیک، براساس نتایج نظرسنجی که روز دوشنبه منتشر شد، ۷۲٫۲ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی با ساخت فرودگاهی جدید برای نیروهای نظامی امریکا در جزیره اوکیناوا مخالف کردند. مقامات توکیو اعلام کردند که پایگاه نظامی امریکا را از شهر جمعیت «گینووان» جایجا کرده‌اند و آن را به اطراف روستای هونو کو در شمال جزیره اوکیناوا انتقال دهند. در این نظرسنجی ۱۹۱ درصد از رای دهندگان به ساخت فرودگاه و انتقال به هونو کو رای دادند و ۸٫۸ درصد رأی ممتنع اعلام کردند.

سه‌شنبه ۷ اسفند ۱۳۹۷ | ۲۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰

# پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

|| اردونامه جوان |شماره ۵۶۰۰

# ۱۵ جوان

# عقب‌نشینی ترامپ از «خلع سلاح اتمی»

# به «توقف آزمایش‌های اتمی» کره شمالی

**پمپئو: خوش‌شانس باشیم، پیونگ‌یانگ را به تخریب ۶۰ درصد برنامه اتمی‌اش متقاعد می‌کنیم**



### گزارش یک

در آستانه دیدار دوم هیران امریکا و کره‌شمالی در ویتنام یک روزنامه امریکایی نوشت که خیلی بعیداست که دو کشور در زمینه خلع سلاح اتمی و تحریم‌ها به توافق دست یابند. با این حال دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی اعلام کرد که امریکا و کره شمالی آزمایش‌های موشکی را به اعلام پایان جنگ دو کره در نشست میان رئیس‌جمهور امریکا و رهبر کره‌شمالی در هانوی، ویتنام به توافق می‌رسند. صفرناظر از اینکه کره‌شمالی شش‌هشتاد و پنج درصد از تجهیزات هسته‌ای خود را به امریکا تحویل دهد، امریکا در ازای آن به کره جنوبی ۲۰ میلیارد دلار تسلیحات نظامی و تسلیحات هوایی و تجهیزات دفاعی دیگر در اختیارش خواهد داد. امریکا همچنین اعلام کرد که در صورت توافق با کره شمالی، امریکا به کره شمالی تسلیحات دفاعی و تجهیزات نظامی دیگر در اختیارش خواهد داد.

پیش‌تر لزوم خلع سلاح اتمی کره‌شمالی تأکید کرده بود، در آستانه دیدار با «کیم جونگ‌اون» گفت «واشنگتن به توقف آزمایش‌های اتمی کره‌شمالی راضی است» و مشخص شود که

ترامپ برای مواجهه با موح اتفاقاتی که دیپلماسی کره‌ای وی را بی‌حاصل می‌دانند، حاضر است از مواضع خود عقب‌نشینی کند، به خصوص که وزیر خارجه ترامپ تأکید می‌کند، «پمپئو در صورت توافق با کره شمالی راه‌ی خلع سلاح کامل وادار کنندندارد. به گزارش روتترز، روز دوشنبه کی‌م اِیوِی کیوم، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی در جریان نشست خبری در سنول در پاسخ به سوألی درباره اینکه آیا اعلامیه پایان جنگ دو کره در امریکا و کی‌م جونگ اون، رهبر کره‌شمالی قرار دارد، تأیید کرد: احتمال آن در نشست هانوی، کوچک دارد. سخنانی که ریشه در اظهارات روز یک‌شنبه «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا داشت که گفته بود تا زمانی که کره‌شمالی آزمایش‌های موشکی و اتمی‌اش را متوقف کرده باشد، به این

کشور برای خلع سلاح اتمی فشار نمی‌آورد.

روز چهارشنبه در سفر به ویتنام برای دومین بار در «کی‌م جونگ اون» رهبر کره‌شمالی دیدار کند، در جمع خبرنگاران حاضر در واشنگتن، در مورد چشم‌انداز «خلع سلاح اتمی کره‌شمالی» گفته است: «من عملهای دل‌نرم نمی‌خواهم کسی را به عجله وارد ام، من فقط نمی‌خواهم شاهد آزمایش موشکی و اتمی آ باشم. تا زمانی که آزمایشی نیست، ما راضی هستیم.»

ترامپ با بیان اینکه معتقد است او و کی‌م در مورد مسیر پیش‌رو دیدگاه کاملاً یکسانی دارند، گفت که دو طرف «ابطه بسیار بسیار خوبی» ایجاد کرده‌اند تا مانند همه پوپلیست‌ها نشان داده باشد سیاست حتی در سطح بین‌المللی در نظر ترامپ جنبه شخصی و احساسی دارد، هر چند برخی معتقدند که ترامپ عمدانه از تکنیک‌های پوپولیست‌ها استفاده می‌کند تا حرفی را در مذاکرات وارد به امتیازدهی بیشتر کند. روزنامه «ویرجینیان» در گزارش داد که «مایک پمپئو» وزیر خارجه امریکا که در مصاحبه‌هایش از لزوم خلع سلاح کامل اتمی کره‌شمالی صحبت می‌کند، در محافل خصوصی اذعان کرده که اگر امریکا بخواهد تغییر رفتار باشد، نهایتاً می‌تواند پیونگ‌یانگ را به از بین بردن ۶۰درصد از برنامه اتمی خود متقاعد کند.

■ **پمپئو ادعای ترامپ را به چالش کشید**
از سوی دیگر پمپئو، در برنامه «سسی‌ان‌ان» ساندی مورنینگ» به سوأل آ یا کره‌شمالی یک تهدید هسته‌ای برای امریکاست جواب مثبت داد تا خبرنگار سسی‌ان‌ان از پمپئو پرسد: «اما امریکا از بیان اولین دیدار بارها از لزوم خلع سلاح

اتمى کره‌شمالى صحبت کرده، اما در روزهای اخیر ترامپ تلویحاً به احتمال عقب‌نشینی از این درخواست اشاره کرده و گفته در صورتی که «پیشرفت قابل توجهی» در زمینه کاهش توانایی اتمى پیونگ‌یانگ رخ دهد، واشنگتن حاضر است از حجم تحریم‌های کره‌شمالی بکاهد. ترامپ قرار است فردا در ویتنام با هم‌نهی کره‌شمالی خود دیدار کند. سران دو کشور امروز به ویتنام می‌رسند و پس از دیدار با مقام‌های کشور میزبان، روز چهارشنبه برای دومین بار با هم دیدار می‌کنند. آنطور که رسانه‌های کره جنوبی گزارش داده‌اند، احتمال دارد ترامپ و کی‌م پس از این دیدار به گفت‌وگوى بیشتر میان متحدان باشد. در بخشی وضعیت جنگی میان دو کره که از سال ۱۹۵۲ برقرار است، پایان دهند. جنگ دو کره که در سال ۱۹۵۰ آغاز شده، به سال طول کشید و پس از آن با حصول یک توافق آتش‌بس متوقف شد، اما هیچ‌گاه توافق صلح رسمی امضا نشد و طرفین روی کاغذ هنوز در وضعیت جنگی به سر می‌برند. روزنامه «پیویر» در برنامه «روز یک‌شنبه گزارش داد که «مایک پمپئو» وزیر خارجه امریکا که در مصاحبه‌هایش از لزوم خلع سلاح کامل اتمی کره‌شمالی صحبت می‌کند، در محافل خصوصی اذعان کرده که اگر امریکا بخواهد تغییر رفتار باشد، نهایتاً می‌تواند پیونگ‌یانگ را به از بین بردن ۶۰درصد از برنامه اتمی خود متقاعد کند.

■ **پمپئو ادعای ترامپ را به چالش کشید**
از سوی دیگر پمپئو، در برنامه «سسی‌ان‌ان» ساندی مورنینگ» به سوأل آ یا کره‌شمالی یک تهدید هسته‌ای برای امریکاست جواب مثبت داد تا خبرنگار سسی‌ان‌ان از پمپئو پرسد: «اما امریکا از بیان اولین دیدار بارها از لزوم خلع سلاح

## «داعش بازی» امریکا در مرز عراق و سوریه

گزارش داد که طی‌شاه ماه گذشته بیش از هزار عنصر داعش از مرزهای سوریه وارد عراق شدند.

این تحرکات باعث نگرانی سیاستمداران عراقی شده و نسبت به تلاش‌های بی‌ثبات‌ساز امریکا در مرز سوریه هشدار می‌دهند. «حسن العلو» نماینده استان «تینوی» در پارلمان عراق درباره خروج عناصر داعش از سوریه، اعلام کرد که این عملیات با نظارت امریکا صورت گرفته است. العلو این کشور نیز با اشاره به این مسئله، از سکوت بغداد در قبال این اخبار انتقاد کرد. روند تحویل گرفتن عناصر تروریستی داعش توسط مسئولان عراقی از شبه‌نظامیان کرد موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه»- تحت‌الحمایه امریکا-

همچنان ادامه دارد. سرنوشت زندانیان داعش به‌ویژه آنهایی که تابعیت غربی دارند این روزها

به یکی از مهم‌ترین بحث‌های منطقه و جهان تبدیل شده است. نه امریکا و نه کشورهای اروپایی هیچ کدام حاضر به پذیرش این افراد نیستند و به نظر می‌رسد تصمیم گرفته‌اند آنها را به عراق منتقل کنند. شبکه خبری «الفرات» عراق گزارش داد که ۲۶۱ عنصر عراقی داعش از شهرک «الباغوز» واقع در استان دیرالزور (شرق سوریه) تحویل نیروهای عراقی شدند. به گزارش

الفرات، ائتلاف موسوم به ضد داعش به رهبری امریکاییان افراد را تحویل گردان ۳۷ ارتش عراق داد و به مرکز بازداشتی منتقل شدند که برای این تروریست‌ها تدارک دیده شده است. مسئولان اطلاعاتی عراق اعلام کردند که عناصر داعش، در سوریه شکست خورده‌اند، با عبور از مرزها، وارد عراق می‌شوند و همین مسئله باعث خواهد شد که امنیت شکننده عراق بر هم بخورد. پایگاه

خبری «صوت العراق» به نقل از این مسئولان

در جواب گفت: «و این طور نگفت. من دقیق می‌دانم.» خبرنگار سسی‌ان‌ان در ادامه با اشاره به برهه‌هایی که در دست داشت، گفت: «او توثیق کرد که دیگر تهدید هسته‌ای از جانب کره‌شمالی وجود ندارد.» پمپئو با سر تکان دادن گفت: دونالد ترامپ می‌گفت پس از دیدار ماه ژوئن رهبران در سن‌گاپور پیشرفت زیادی ایجاد شد که به صورت اساسی از خطر هسته‌ای میان امریکا و کره‌شمالی کاست. منظور او این بوده است که تلاش‌هایی در سن‌گاپور صورت گرفت و تعهدی که رئیس‌کی‌م داد، به طور اساسی این خطر را برای مردم امریکا کاهش داد. این وظیفه وزیر خارجه و رئیس‌جمهور ایالات متحده است که مردم را این‌نگه دارند. هدف ما دستیابی به آن است. خبرنگار سسی‌ان‌ان اما تسلیم نشد و گفت: من جملات سخنی ترامپ را می‌خوانم. او این ادعا را پس از بازگشت از جلسه ملاقات با کی‌م جونگ اون مطرح کرد. ترامپ توثیق زد: «تازه فرود آمدیم، سفری طولانی بود، اما همه اکنون می‌توانند ایمنی بیشتری نسبت به اولین روزی که روی کار آمدم احساس کنند. دیگر یک تهدید هسته‌ای از سوی کره‌شمالی وجود ندارد.» رهبر کره‌شمالی و دونالد ترامپ قصد دارند دومین نشست خودشان را چهارشنبه و پنج‌شنبه همین هفته (هشتم و نهم اسفند) در هانوی پایتخت ویتنام برگزار کنند.

■ **توصیه دموکرات‌ها به ترامپ**

گروهی از سناتورهای دموکرات امریکا یکشنبه طی نامه‌ای خطاب به «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور این کشور به وی توصیه کردند در نشست اتی با «کی‌م جونگ اون» رهبر کره شمالی در راستای خلع سلاح اتمی شبه‌جزیره کره، به پیشنهاد قلمرو نظامی صورت گیرد. به نوشته وبگاه «هیل» این سناتورها در نامه خود خطاب به ترامپ نوشتند که امیدوارند رئیس‌جمهور هر برنامه جدی دیپلماتیک را اجرا کند که شامل چهارشنبه برای دومین بار با هم دیدار می‌کنند. احتمال دارد ترامپ و کی‌م پس از این دیدار به وضعیت جنگی میان دو کره که از سال ۱۹۵۲ برقرار است، پایان دهند. جنگ دو کره که در سال ۱۹۵۰ آغاز شده، به سال طول کشید و پس از آن با حصول یک توافق آتش‌بس متوقف شد، اما هیچ‌گاه توافق صلح رسمی امضا نشد و طرفین روی کاغذ هنوز در وضعیت جنگی به سر می‌برند. روزنامه «ویرجینیان» در گزارش داد که «مایک پمپئو» وزیر خارجه امریکا که در مصاحبه‌هایش از لزوم خلع سلاح کامل اتمی کره‌شمالی صحبت می‌کند، در محافل خصوصی اذعان کرده که اگر امریکا بخواهد تغییر رفتار باشد، نهایتاً می‌تواند پیونگ‌یانگ را به از بین بردن ۶۰درصد از برنامه اتمی خود متقاعد کند.

■ **پمپئو ادعای ترامپ را به چالش کشید**
از سوی دیگر پمپئو، در برنامه «سسی‌ان‌ان» ساندی مورنینگ» به سوأل آ یا کره‌شمالی یک تهدید هسته‌ای برای امریکاست جواب مثبت داد تا خبرنگار سسی‌ان‌ان از پمپئو پرسد: «اما امریکا از بیان اولین دیدار بارها از لزوم خلع سلاح

## اسماعیل باقری

## صلح امریکایی با طالبان منهای دولت

دور پنجم گفت‌وگوهای صلح میان امریکا و طالبان در دوحه قطر در حالی برگزار شد که «ملا عبدالغنی برادر» فرد شماره ۲ طالبان نیز در این نشست حضور داشت. ملا عبدالغنی برادر یکی از چهار مؤسس اصلی جنبش طالبان در سال ۱۳۷۲ بوده‌است که در سال ۱۳۸۹ در شهر کراچی پاکستان بازداشت شد. حضور وی در دوحه قطر ظاهر آشنای از این دارد که مذاکرات به مراحل حساس و تفاهم اولیه خود نزدیک شده‌است، اما واقعیت این است که طالبان همچنان بر موضع قبلی خود یعنی «عدم مذاکره با حکومت افغانستان» اصرار می‌ورزد و از سوی دیگر خواستار عملیاتی شدن خروج کامل نیروهای خارجی از افغانستان است. در واقع دولت افغانستان به عنوان یکی از طرف‌های اصلی دعوا، در مذاکرات مستقیم با طالبان حضور ندارد و همین امر خود چشم‌انداز روشنی را برای افغانستان ترسیم نمی‌کند. به گفته هارون چخانسوری، سخنگوی ریاست جمهوری افغانستان، مسألی که در نشست قطر مورد گفت‌وگو قرار خواهد گرفت عبارت‌اند از: ۱- خروج سربازان امریکایی از افغانستان ۲- همکاری طالبان در کار مبارزه با القاعده و گروه تروریستی داعش در افغانستان ۳- ایجاد آتش بس ۴- آغاز مذاکرات رو در روی دولت افغانستان. از دید دولت افغانستان و نظور که زلمی خلیل‌زاد آقای غنی را قانع ساخته‌است، مذاکرات با طالبان مقدماتی است برای مذاکره طالبان با دولت افغانستان. اما طالبان مدعی است مشکل اصلی ما با حضور نیروهای اشغالگر در افغانستان است و تا موضوع خروج سربازان امریکایی از افغانستان به نتیجه نرسد، با دولت افغانستان - که از دید طالبان دست‌نشانده و غیرمشرع خوانده می‌شود- وارد مذاکره نخواهد شد. در این میان حکومت افغانستان اعلام کرده‌است که اگر طالبان حاضر به مذاکره با حکومت افغانستان نشود، نمی‌تواند در ساختار قدرت کابل نیز حضور یابد. در همین خصوص دکتر عبدالله رئیس‌اجرائی دولت افغانستان اعلام کرده‌است که عدم مذاکره طالبان با دولت از بزرگ‌ترین موانع صلح است و مقامات افغان باید بهانه‌های این گروه را برطرف کنند. گفته می‌شود حضور باید در همین خصوص دکتر عبدالله رئیس‌اجرائی دولت افغانستان یکی از راههای رفع بهانه‌های طالبان برای زمینه‌سازی گفت‌وگوها، برگزاری لویه‌جرگه مشورتی صلح‌است که از سوی اشراف‌غنی و حامد کرزی پیگیری می‌شود. در خصوص دور پنجم گفت‌وگوهای صلح میان امریکا و طالبان در قطر باید به چند نکته کلیدی اشاره کرد:

اول اینکه امریکایی‌ها به‌ویژه ترامپ به دلایل مختلف (نظیر کاهش هزینه‌ها و تلفات نظامی، اعلام پیروزی در افغانستان، خروج سربازان امریکایی از افغانستان و حفظ دستاوردها) خواهان توافق جدی با طالبان هستند و به همین جهت نمی‌خواهند موعد مقرر شش‌ماهه برای صلح با طالبان را طولانی کنند. به‌ویژه باید توجه داشت که ملا برادر جزو رهبران تصمیم‌گیرنده گروه طالبان افغانستان محسوب می‌شود و به نظر می‌رسد توافقاتی هم صورت گرفته باشد، اما به دلایل واکنش‌های منفی در داخل افغانستان و حتی منطقه، اصرار بی به جزئیات توافقات نمی‌شود.

مسئله دومی که در نشست پنجم مذاکرات مطرح می‌شود، انجام مذاکره نمایندگان طالبان با نمایندگان حکومت افغانستان است که منوط به توافقات طالبان با امریکایی‌ها و اجرائی آتش‌بس شده‌است. ظاهر آ توافقاتی صورت گرفته‌است تا نمایندگانی از طالبان با نمایندگان دولت افغانستان درباره موضوعات صلح مشورت کنند، اما موضوعی که از بین این مطرح است اینکه نظام سیاسی دولت طالبان متفاوت از نظام سیاسی فعلی خواهد بود. (فعلاً طالبان مدل حکومتی منظر خود را اشفاق بیان کرده‌است)

مسئله سومی که آینده مذاکرات را مبهم می‌سازد، موضوع همکاری طالبان در کار مبارزه با القاعده و گروه تروریستی داعش در افغانستان است. مسأله‌ای که در روزهای گذشته به صورتی پس از سرانجام رسیدن مذاکرات با طالبان، موضوع مبارزه با تروریسم به نحو دیگری تداوم خواهد یافت. دونالد ترامپ مدعی است پس از خروج ۷ هزار سرباز امریکایی، مبارزه با تروریسم را با قدرت بیشتری پیش خواهد برد. به همین دلیل روسیه نسبت به فرجام مذاکرات امریکایی‌ها در افغانستان خوش‌بین نبوده و خواهان حضور جدی در فرایند مذاکرات هستند. (در واقع پیش‌بینی می‌شود پس از توافقات، به‌جای دولت اشراف‌غنی طالبان بیاید و به‌جای طالبان، با داعش با القاعده مبارزه صورت گیرد. پس تنها کار کرد گروه‌ها و دولت تغییر خواهد کرد.)

مذاکرات اینکه طالبان هم در مذاکرات امریکایی‌ها حضور جدی دارد و هم در نشست‌ها هم، به نوعی تلاش کرده است رویکردها و روندهای خود را بر رهبران سیاسی و حتی جهادی افغانستان دیکته کند. طوری که مهم‌ترین منتقدین گروه طالبان در نشست مسکو نیز از تغییر رویکردهای طالبان حرف زدند و اعلام کردند که طالبان به دنبال رعایت حقوق زنان و مردم در افغانستان است. و… اما نکته‌ای که باید توجه داشت اینکه هر مذاکره‌ای که با رویکرد مذاکرات امریکایی‌ها در افغانستان شکل بگیرد، بدون شک جامع و بی‌نقص نخواهد بود، چرا که معیارهای امریکا در خصوص تروریسم، امنیت و صلح بر اساس مفاهیم واشنگتنی صورت می‌گیرد نه لزوماً مفاهیم افغانستانی و همین‌به‌دلیل باید گفت همچنان که امریکایی‌ها سال‌های پس از ۲۰۰۱ با مبارزه با القاعده و سپس طالبان سخن می‌گفتند؛ اکنون نیز شرایط طوری ایجاد کرده‌است که منافع خود را در صلح و مذاکره جست‌وجوی می‌کنند اما باید خاطر نشان کرد که صلح منظم امریکایی‌ها در افغانستان امنیت‌زا و ثبات‌آفرین نخواهد بود.

## رونده

## تأکید «می» بر ماندن همزمان با شمارش معکوس برگزیت سخت

نخست‌وزیر انگلیس برای تداوم بازی‌نی با مقامات اروپا در باره برگزیت به بروکسل رفته تا در فضای نامساعد داخلی علیه برگزیت، بخت خود را برای گرفتن امتیاز از برخی رهبران اروپایی از جمله آنگلا مِرکل، صدراعظم آلمان بیازماید. در حالی که فشارها برای کناره‌گیری نخست‌وزیر انگلیس افزایش یافته، وی گفته می‌شود خواهد تلاش خود را به عنوان نخست‌وزیر در ادامه دهد و هنوز کارهای زیادی وجود دارد که باید در راستای تعهداتش انجام دهد. سسی‌ان‌ان امریکا گزارش کرده که تترامی، نخست‌وزیر بریتانیا بار دیگر رأی‌گیری درباره طرح برگزیت خود در مجلس را به تعویق انداخت و اکنون وی تنها ۳۰۰ رأی باخروج سخت از اتحادیه اروپا فاصله دارد. فشارها بر تترامی، افزایش یافته تا موعد خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را به تعویق بیندازد و به دنبال آن نباشد که برگزیت را حتی بدون نهایی شدن توافق با اروپا (برگزیت سخت) در تاریخ مقرر عملی کند؛ موضعی که با مخالفت مخالفان می‌روبرو شده است. گروهی از نمایندگان طیف میانه حزب محافظه کار طرحی ارائه کرده‌اند که برگزیت برای «نتیجه رسیدن مذاکرات» حدود دو ماه به تعویق بیفتد. ظاهر آنها امیدوارند این طرح زمینه‌رایی کناره‌گیری تترامی مساعدت در عقب‌گپل از تعیین توافق دو ماهه را سمت خود کنارگیری کند ولی نخست‌وزیر انگلیس دیروز گفت که می‌خواهد تلاش خود را به عنوان نخست‌وزیر ادامه دهد و هنوز کارهای زیادی وجود دارد که باید در راستای تعهداتش انجام دهد. به گزارش خبرگزاری روتترز، نخست‌وزیر انگلیس پیش از ورود به مصر برای شرکت در یک نشست، به خبرنگاران گفت: به نظر من راه دسامبر به روشنی با حزب محافظه کار درباره اینکه کار من فقط رسیدگی به برگزیت نیست، صحبت کردم. کار من نه تنها به سرانجام رساندن برگزیت، بلکه در واقع رسیدگی به دستور کار داخلی است که در حال پیگیری آن هستم. تترامی گفت: بخش دوم مذاکرات درباره شرکات اقتصادی و امنیتی آینده است. ما چارچوبی روشن برای آن تنظیم کرده‌ایم که پایه‌ای برای پیشروی مذاکرات است. نخست‌وزیر انگلیس تاکنون با به تعویق انداختن برگزیت مخالفت کرده اما دو مقام دولتی به بی‌بی‌سی گفته‌اند که معتقدند خاتم می آماده‌است در این زمینه روشن‌شان دهد. جرمی کوبرین، هم‌رشد کارگر هم‌خاتم می راه «وقت‌کشی» متهم کرده و گفته‌است او می‌خواهد با اتلاف وقت، کاری کند که فرصتی برای اقدام دیگری نباشد و نمایندگان مجبور به انتخاب بین «توافق بد» یا «یک خروج فاجعه‌آمیز بی‌توافق» شوند.